REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 21 Prill 2021 Nr: 263

VENDIM
PER

MIRATIMIN E VEZHGUESVE AFATSHKURTER DHE PERKTHYESVE TE AMBASADES
KROATE, GJERMANE, SLLOVENE DHE ITALIANE PER VEZHGIMIN E ZGJEDHJEVE
PER KUVENDIN E SHQIPERISE, TE DATES 25 PRILL 2021.

Né mbéshtetje t€ neneve 6, 7, e 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, t€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008,“Kodi
Zgjedhor i Republikés s€ Shqipérisé”, t€ ndryshuar dhe Udhézimit nr.2, dat€ 02.02.2021 “Pér procedurat
e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit té zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare shqiptare dhe t€ huaja,
organizatat ndérkombétare, pérfagésues t€ shteteve t€ huaja, mediave dhe subjektet zgjedhore”, pasi

shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paraqitur, Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve,

VENDOS:

1. Té miratojé kérkesén e Ambasadés Kroate pér akreditimin e 3 (tre) vézhguesve afatshkurtér
dhe 1 (njé) pérkthyesi, pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé,
té datés 25 prill 2021 sipas lidhjes 1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té miratojé kérkesén e Ambasadés Gjermane pér akreditimin e 4 (katér) vézhguesve
afatshkurtér dhe 3 (tre) pérkthyesve pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin

e Shqipérisé, té datés 25 Prill 2021 sipas lidhjes 2, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Té miratojé kérkesén e Ambasadés Sllovene pér akreditimin e 2 (dy) vézhguesve afatshkurtér
dhe 1 (njé) pérkthyesi, pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé
té datés 25 prill 2021 sipas lidhjes 3, bashkélidhur kétij vendimi.

Data: 21 Prill 2021
Nr. 263

Pér miratimin e vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve t&€ Ambasadés Kroate, Gjermane, Sllovene dhe
Italiane, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, t€ datés 25 prill 2021.




4. Té miratojé kérkesén e Ambasadés Italiane pér akreditimin e 7 (shtaté) vézhguesve
afatshkurtér dhe 5 (pesé) pérkthyesve, pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021 sipas lidhjes 4, bashkélidhur kétij vendimi

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té€ KQZ-sé.

6. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 (tre) ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Ilirjan CELIBASHI

Data:21 Prill 2021 Pé&r miratimin e vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve t&¢ Ambasadés Kroate, Gjermane, Sllovene dhe

Nr. 263 Italiane pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021.




